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PROTOKÓŁ 0012.4.3.2018 z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu  w dniu 22 luty 2018 roku   Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, sala 130 A, w przerwie obrad III Sesji Zwyczajnej Rady Miasta. Czas posiedzenia:  godz. 14.15- 14.30 
W   posiedzeniu   uczestniczyli   członkowie   Komisji  oraz  zaproszeni  goście. 
Komisja spotkała się w celu zaopiniowania projektu uchwały w sprawie:     Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu rozwoju kultury                w Jastrzębiu-Zdroju do roku 2025 z perspektywą do 2035.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawiła Ewa Gutowska - Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki.  Andrzej Matusiak – Radny RM Czy w trakcie konsultacji wpłynęły uwagi dotyczące uchwały?  Ewa Gutowska - Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące uchwały.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Andrzej Matusiak – Radny RM Jako Rada podjęliśmy decyzję, że sala gimnastyczna w Zespole Szkół Specjalnych Nr 9 ma być zrobiona w pierwszej kolejności z uwagi na to, że byliśmy z Komisją Edukacji i Polityki Społecznej oraz z Komisją Kultury i Sportu    i można powiedzieć, że warunki są skandaliczne. W tej Szkole ćwiczą niepełnosprawne dzieci i mamy tam paraolimpijczyków, którzy reprezentują 
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Polskę na arenach. Mamy wspaniały personel, wuefistów. Proszę Państwa w ciągu  kadencji Szkoła nie może się doczekać wykonania sali. W związku z tym proponuję, abyśmy zrobili spotkanie na które zaprosilibyśmy panią Prezydent, wuefistów, Radę Rodziców, Dyrekcję Szkoły, pracownika z Wydziału Infrastruktury. Nie może być takich sytuacji, że powstają nie wiadomo jakie obiekty.  Anna Hetman – Prezydent Miasta  O jakie obiekty nie wiadomo jakie Panu chodzi konkretnie?  Andrzej Matusiak – Radny RM W roku 2015 był zrobiony projekt na wymianę sali.  Anna Hetman – Prezydent Miasta  Na halę, a nie na salę.  Andrzej Matusiak – Radny RM Ja uważałem, że na OWN owszem, ale jak będą środki zewnętrzne.  Anna Hetman – Prezydent Miasta  Bardzo dziękuje za taką wypowiedź.  Andrzej Matusiak – Radny RM Pani oczywiście wykorzysta to w swojej kampanii. Na Ruptawie nie można było   w ciągu kadencji postawić sali gimnastycznej.     Anna Hetman – Prezydent Miasta  Pan miał 3 kadencje i pan mi mówi o postawieniu sali?   Andrzej Matusiak – Radny RM Wybudowałem lodowisko, obwodnicę, po to, aby tą obwodnicą mogli jeździć siatkarze z Jastrzębskiego Węgla, żeby nie musieli się wstydzić. Jak przyjechał Minister Sportu to zamiast przywieźć go i pokazać mu piękne Jastrzębie, to był wożony od strony Wodzisławia i potem mówił, że Jastrzębie wygląda tak samo jak 15 lat temu. Uważam, że sprawa jest dość poważna proszę Państwa. Zrobimy dodatkowe posiedzenie komisji.   Anna Hetman – Prezydent Miasta  Chciałabym wyraźnie zaznaczyć, że to Dyrektor jest przełożonym pracowników    i Państwo nie macie prawa wywoływać sobie poszczególnych pracowników          z danych jednostek. Dyrektor decyduje kto przyjdzie na Komisję, a Prezydent decyduje, czy przyjdzie ten dyrektor i tu jest mała różnica i proszę nie manipulować informacjami i ludźmi.   Andrzej Matusiak – Radny RM My zaprosimy na Komisję, jeżeli Państwo nie pozwolicie przyjść pracownikom, to będzie Państwa sprawa.   Anna Hetman – Prezydent Miasta  Droga powinna być inna.    
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Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Umówię się z panią Dyrektor i Komisja zostanie powiadomiona o terminie posiedzenia.  Anna Hetman – Prezydent Miasta  Pan jako Przewodniczący powinien przyjść do Prezydenta np. Resortowego           i przedstawić problem. Pan w ogóle nie pyta, pan nie wie jaka jest sytuacja          i jakie są terminy.  Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Pani też wie, że z tą halą jest problem od trzech lat.  Anna Hetman – Prezydent Miasta  Ja mówię o czym innym panie Przewodniczący, proszę posłuchać. Ja również mówię o tej samej sali. Problem jest inny, gdybyście chcieli Państwo rozmawiać merytorycznie to przyszlibyście również do mnie, albo do Prezydenta Resortowego, który jest być może bardziej dostępny i można go częściej zastać w gabinecie. Przyszlibyście, porozmawiali, wzięli projekt, zobaczyli i zapytali       o terminy. Wy nie chcecie rozmawiać merytorycznie, wy chcecie po prostu nakręcić atmosferę w Szkole.       Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu A ile razy próbowałem umówić się z panią, wie pani o tym dokładnie.  Anna Hetman – Prezydent Miasta  Pan ze mną?  Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Tak.  Anna Hetman – Prezydent Miasta  Dla każdego kto chce się umówić ze mną mam czas.   Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Umówimy się z Komisją, z panią Dyrektor, nikt nikogo na siłę nie będzie ściągał.   Anna Hetman – Prezydent Miasta  Jeśli pan zrobi zgodnie z tym wszystkim jak powinno się to zrobić to proszę bardzo, ale nie może być też tak, że wybieracie, że przyjść ma wicedyrektor,       a nie dyrektor, albo jakiś nauczyciel, a nie dyrektor, a takie sytuacje również były, a tak nie może być. To dyrektor jest przedstawicielem, kierownikiem jednostki i on reprezentuje tą szkołę na zewnątrz i on powinien wypowiadać się w imieniu tej szkoły.  Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Proszę podać przykład.  Anna Hetman – Prezydent Miasta  Zespół Szkół Nr 5.    
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Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu W Zespole Szkół Nr 5 byłem osobiście. Nie pamiętam kto ze mną był u pani Dyrektor Gadowskiej.  Anna Hetman – Prezydent Miasta  Kiedy?  Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Wtedy kiedy pani Dyrektor nas zaprosiła. Było spotkanie z rodzicami.  Anna Hetman – Prezydent Miasta  To była komisja na której był Zastępca Dyrektora, pani dyrektor w ogóle nie widziała.   Andrzej Matusiak – Radny RM Chodzi o Komisję, która była ze Szkołami Mistrzostwa Sportowego. Nie wierzę, że było zaproszenie bezpośrednio dla pana Wicedyrektora, zaproszenie było skierowane na pewno do Szkoły, a kto reprezentuje Szkołę, to już decyduje pani Dyrektor Szkoły. Należałoby sprawdzić kto był zaproszony.         Iwona Rosińska – Radna RM Na Komisji był pan Dyrektor Łukasik, dlatego, że pani Dyrektor wtedy nie było.   Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę Państwa czas nagli, zapadają pewne decyzje, zbliżają się wakacje             i uważam, że sala gimnastyczna powstanie w październiku lub listopadzie, natomiast nie wiadomo czy ona będzie rozpoczęta, dlatego my potrzebujemy informacji czy będzie rozpoczęta. Jeżeli chodzi o Wieloletni plan budżetowy to każdy z nas widział kwota około 3 milionów 900 tysięcy złotych.  Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu My nie przyprowadziliśmy dzieci niepełnosprawnych na Sesję Rady Miasta.     Andrzej Matusiak – Radny RM Kibiców również nie przyprowadzaliśmy na salę.   Anna Hetman – Prezydent Miasta  Nie dyskutujmy na ten temat.  Andrzej Matusiak – Radny RM Myślę, że dostanie pani informację z Rady Miasta kiedy odbędzie spotkanie Komisji. Jeżeli pani zechce przyjść, to pani przyjdzie, serdecznie zapraszamy. Zaprosimy również dyrekcję. Byłoby dobrze, aby mieć kontakt z wuefistami, aby wiedzieć jak to oni widzą.     Zofia Florek – Dyrektor MOSiR Klub Wigor to nie są tylko dzieci ze Szkoły.  Andrzej Matusiak – Radny RM Dzieci z tej Szkoły reprezentowały Polskę na Paraolimpiadzie, chyba                  w łyżwiarstwie i w jakimś sporcie letnim. Musielibyśmy ustalić termin Komisji.   
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Anna Toborowicz – Radna RM W miesiącu marcu odbędą się dwa posiedzenia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej. Posiedzenia odbędą się w dniu 14 marca oraz dodatkowe posiedzenie Komisji w dniu 21 marca w temacie polityki mieszkaniowej. Na to spotkanie będzie również zaproszona Dyrekcja Szkoły SP Nr 9 wraz z przedstawicielami Rady Rodziców w temacie generalnego remontu Szkoły oraz rozbudowy zaplecza sportowego.   Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Ustalę termin z panią Dyrektor, gdyż musimy wiedzieć kiedy możemy przyjechać.  Andrzej Matusiak – Radny RM Wstępnie ustalamy termin na 5 marca, ale pan Przewodniczący będzie jeszcze rozmawiał z panią Dyrektor. Dzięki moim działaniom w tym klubie, pozyskał on   8 razy dofinansowanie z Unii Europejskiej oraz z projektu Wyszechradzkiego. Kilkakrotnie uzyskał również dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego              i z Polskiego Związku Szachowego. Dzięki staraniom m. in. tego Klubu i pana Prezydenta Mariana Janeckiego nasze szkoły otrzymały bezpłatnie sprzęt szachowy i otrzymały możliwość zakupienia książek po cenie 50% wartości i to były konkretne działania. Ja natomiast w Zarządzie tego klubu nie jestem już dawno. Jestem członkiem Klubu Jastrzębski Węgiel, TKKF, UKS Pionier i jeszcze jednego klubu, dlatego, że płacę składki. W tej chwili atak ze strony Platformy Obywatelskiej jest taki, a za chwile będzie atak na tenis i będą atakować wszystkie stowarzyszenia, które są nie przychylne pani Prezydent.        Protokołowała       Przewodniczący Patrycja Dudzik       Komisji Kultury i Sportu           Mirosław Kolb    


